
Strona 1 z 4 
 

UCHWAŁA Nr 2880/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 23 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 581) w zw. z art. 8 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 49 ust. 1 
ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 1079 z późn. 
zm.) oraz art. 49 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 
z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 
Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 
i Polityki Wizowej (Dz.U. UE z 2021 r., seria L, Nr 231, str. 159), uwzględniając zapisy 
Uchwały Nr 2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027 Zarząd 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 maja 
2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie w 
programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, zmienioną Uchwałami 
Zarządu Województwa Małopolskiego: Nr 1084/23 z dnia 6 czerwca 2023 r.; Nr 
1252/23 z dnia 27 czerwca 2023 r.; Nr 1801/23 z dnia 26 września 2023r.; Nr 1958/23 
z dnia 17 października 2023 r.; Nr 2163/23 z dnia 14 listopada 2023 r., Nr 2562/23 z 
dnia 27 grudnia 2023r.; Nr 182/24 z dnia 30 stycznia 2024 r.; Nr 382/24 z dnia 27 
lutego 2024 r.; Nr 638/24 z dnia 19 marca 2024r.; Nr 651/24 z dnia 26 marca 2024 r.; 
Nr 877/24 z dnia 23 kwietnia 2024 r.; Nr 937/24 z dnia 26 kwietnia 2024r.; Nr 1115/24 
z dnia 28 maja 2024r., Nr 1231/24 z dnia 11 czerwca 2024r.; Nr 1374/24 z dnia 25 
czerwca 2024r., Nr 1566/24 z dnia 23 lipca 2024r., Nr 1720/24 z dnia 13 sierpnia 2024 
r., Nr 1900/24 z dnia 10 września 2024 r., Nr 1983/24 z dnia 24 września 2024r., Nr 
2179/24 z dnia 22 października 2024 r., Nr 2515/24 z dnia 27 listopada 2024 r., Nr 
2772/24 z dnia 23 grudnia 2024 r., Nr 128/25 z dnia 28 stycznia 2025 r., Nr 360/25 z 
dnia 25 lutego 2025 r., Nr 490/25 z dnia 11 marca 2025 r., Nr 634/25 z dnia 25 marca 
2025 r., Nr 1054/25 z dnia 13 maja 2025 r., Nr 1288/25 z dnia 3 czerwca 2025r., Nr 
1527/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r., Nr 1747/25 z dnia 22 lipca 2025 r., Nr 1932/25 z 
dnia 19 sierpnia 2025r., Nr 2251/25 z dnia 30 września 2025, Nr 2360/25 z dnia 14 
października 2025 r., Nr 2455/25 z dnia 28 października 2025 r., nr 2516/25 z dnia 3 
listopada 2025 r., nr 2622/25 z dnia 25 listopada 2025 r., NR 2789/25 z dnia 9 grudnia 



Strona 2 z 4 
 

2025 r. w taki sposób, że Załącznikowi do tej Uchwały nadaje się brzmienie Załącznika 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Strona 3 z 4 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 

(t.j.: Dz. U. 2022 poz. 1079) Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową 

realizację programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027 jest Zarząd 

Województwa Małopolskiego (ZWM). W ramach zadań niniejszej instytucji jest m. in. 

wybór projektów do dofinansowania w sposób konkurencyjny lub niekonkurencyjny. W 

tym celu opracowano Harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie w programie 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, który następnie został przyjęty 

Uchwałą nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 maja 2023 r. 

Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi wyboru projektów na lata 2021-2027 

harmonogram ma być aktualizowany nie rzadziej niż na koniec każdego kwartału. 

 

Zmiany ogólne wprowadzone niniejszą Uchwałą, obejmujące cały dokument, dotyczą: 

 

• aktualizacji kwot dofinansowania w złotych, w związku z kwartalną aktualizacją kursu 

euro – przeliczeń dokonano w oparciu o uśredniony kurs euro z ostatnich trzech miesięcy 

poprzedzających datę aktualizacji harmonogramu, tj. 4,2497 PLN (nie dokonywano przeliczeń 

dla naborów będących w toku oraz dla naborów w których został przyjęty indywidualny kurs 

euro); 

• wprowadzenia dat dziennych dla naborów planowanych do uruchomienia w I kwartale 

2026 r. i dat miesięcznych dla naborów planowanych do uruchomienia w II-IV kwartale 2026 r.  

• aktualizacji danych dotyczących informacji dodatkowych; 

• usunięcia naborów zakończonych. 

 

Zmiany w poszczególnych działaniach dotyczą w szczególności: 

1) Działanie 2.14 Ochrona różnorodności biologicznej, typ D. Opracowanie 
dokumentów planistycznych dla obszarów objętych formą ochrony przyrody: 
Zmiana daty rozpoczęcia naboru z 08.01.2026 na 15.01.2026 oraz daty zakończenia 
naboru z 20.02.2026 na 27.02.2026.  
Przesunięcie terminu z uwagi na konieczność zakończenia prac dot. konsultacji 
dokumentacji naborowej. 

2) Działanie 4.1 Drogi regionalne, typ C. Drogi wojewódzkie: 
Zmiana daty rozpoczęcia naboru z 15.01.2026 na 22.01.2026; 

Zmiana z uwagi na procedury związane z uzyskaniem wymaganej zgody MFiPR dot. 
kwoty dofinansowania ze środków budżetu państwa. 
 

3) Działanie 5.18 Regionalna oferta turystyczna, typ A. Małopolski odcinek 
Głównego Szlaku Beskidzkiego: 
Wprowadzenie nowego naboru z datą początkową kwiecień 2026 oraz datą 

zakończenia czerwiec 2026; 

 

4) Działanie 5.19 Regionalne ścieżki rowerowe VeloMałopolska, typ A. Regionalne 
ścieżki rowerowe VeloMałopolska: 
Wprowadzenie nowego naboru z datą początkową 12.02.2026 oraz datą zakończenia 

30.12.2026; 

 

5) Działanie 5.20 Infrastruktura szkoleniowa służb publicznych, typ A. Infrastruktura 
szkoleniowa służb odpowiedzialnych za utrzymanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego: 



Strona 4 z 4 
 

Przesunięcie daty rozpoczęcia naboru z 02.01.2026 na 22.01.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z 31.03.2026 na 23.02.2026; 

Zmiana z uwagi na doprecyzowanie daty naboru do gotowości Wnioskodawcy do 

złożenia wniosku o dofinansowanie; 

 

6) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa – projekty powiatowych urzędów pracy, typ 
A. Aktywizacja zawodowa PUP: 
Doprecyzowanie daty rozpoczęcia naboru z styczeń 2026 na 15.01.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z styczeń 2026 na 29.01.2026; 

 

7) Działanie 6.6 Rozwój kompetencji kadr i adaptacja do zmian, typ A. Finansowanie 
usług rozwojowych zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez pracodawców i 
przedsiębiorców oraz w oparciu o system popytowy oraz Bazę Usług 
Rozwojowych: 
Doprecyzowanie daty rozpoczęcia naboru z luty 2026 na 26.02.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z marzec 2026 na 09.04.2026; 

 

8) Działanie 8.13 Zagospodarowanie terenów i obiektów zdegradowanych, typ A. 
Nadanie terenom i obiektom zdegradowanym nowych funkcji: 
Przesunięcie daty zakończenia naboru z 30.12.2025 na 30.01.2026. 

Zmiana porządkowa z uwagi na wprowadzone korekty w terminach zakończenia 

naborów; 

 

9) Działanie 9.1 Wsparcie wdrażania programu z FST: 
Doprecyzowanie daty rozpoczęcia naboru z styczeń 2026 na 07.01.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z luty 2026 na 19.01.2026; 

 

10) Działanie 10.1 Wsparcie wdrażania programu z EFRR: 
Doprecyzowanie daty rozpoczęcia naboru z styczeń 2026 na 07.01.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z luty 2026 na 19.01.2026; 

 

11) Działanie 11.01 Wsparcie wdrażania programu z EFS+: 
Doprecyzowanie daty rozpoczęcia naboru z styczeń 2026 na 07.01.2026 oraz daty 

zakończenia naboru z luty 2026 na 19.01.2026; 

 

Wszystkie informacje podane w harmonogramie mają charakter planistyczny. Właściwe 

instytucje nie są nimi bezwzględnie związane. Procedury danego postępowania mogą być 

przygotowane w inny sposób niż prezentowany w harmonogramie, w szczególności może 

dotyczyć to kwot i terminów w nim wskazanych.  


